
 

 CBH-PARANAÍBA - COMITÊ DA BACIA HIDROGRÁFICA DO RIO PARANAÍBA 

Rua Padre Félix, n. 140 – Centro CEP 75.503-130 - Itumbiara – GO (64) 3433-0499  

http://www.paranaiba.cbh.gov.br -  E-mail: secretaria.paranaiba@cbh.gov.br 

DELIBERAÇÃO Nº 28, DE 07 DE MARÇO DE 2012. 

 

Altera o prazo estabelecido pelo Art. 3º da 

Deliberação nº 27, de 08 de novembro de 

2011, para a publicação de Edital de 

Convocação das Eleições dos membros do 

Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio 

Paranaíba no período 2012-2016. 

 

O Presidente do Comitê da Bacia Hidrográfica do rio Paranaíba, tendo por base a Lei nº 9.433, 
de 08 de janeiro de 1997, as Resoluções nº 5, de 10 de abril de 2000, nº 18, de 20 de dezembro 
de 2001, e nº 24, de 24 de maio de 2002, do Conselho Nacional de Recursos Hídricos – CNRH, 
bem como o estabelecido em seu Regimento Interno, no uso de suas atribuições legais; e 

Considerando a necessidade de coordenar o processo eleitoral do Comitê da Bacia 
Hidrográfica do Rio Paranaíba – CBH Paranaíba para a gestão 2012-2016 com prazos 
adequados para a realização de todas as ações previstas; e 

Considerando a Deliberação nº 27, de 08 de novembro de 2011, que estabelece, em seu Art. 
3º. o prazo de 120 dias para a publicação do Edital de Convocação das Eleições dos membros 
do Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio Paranaíba para a gestão 2012-2016,  

DELIBERA:  
 

Art. 1º Prorrogar o prazo estabelecido no Art. 3º da Deliberação nº 27, de 08 de novembro de 
2011, para que a Comissão Eleitoral publique o Edital de Convocação das Eleições do CBH – 
Paranaíba, por mais 60 dias, a contar da data de publicação da presente Deliberação. 

Art. 2º Esta Deliberação entra em vigor na data de sua aprovação. 

 

 

PAULO SÉRGIO BRETAS DE ALMEIDA SALLES    

                          Presidente do CBH-Paranaíba       

 


